PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.688/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO 007/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a Construção do terminal

rodoviário de São Desidério, com o objetivo de atender as necessidades básicas de infraestrutura

no que se refere transporte intermunicipal e interestadual de passageiros e mercadorias, em

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços

Públicos, mediante Processo de Licitação na modalidade Concorrência Pública nº CO 007/2023,

ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ: 06.148.436/001-09, estabelecida na Rua Professor Adilson Dias Maia, n° 69, centro,

Barreiras/BA, representado pelo seu sócio administrador o Sr° Diógenes Morese Cerqueira, portador

do RG nº 1422737594 SSP/BA e CPF nº 708.061.875-49, perfazendo um total de R$ 6.731.196,69

(seis milhões, setecentos e trinta e um mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos), cuja

forma e prazo de execução do serviço estão descrito no Contrato, bem como no Edital de Licitação e

seus anexos. São Desidério, 30 de novembro de 2023. José Carlos de Carvalho.  Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.688/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO 007/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatória na modalidade

Concorrência Pública Nº CO 007/2023, referente à Construção do terminal rodoviário de São
Desidério, com o objetivo de atender as necessidades básicas de infraestrutura no que se refere
transporte intermunicipal e interestadual de passageiros e mercadorias, em atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. MODALIDADE: Concorrência Publica.  OBJETO:

Construção do terminal rodoviário de São Desidério, com o objetivo de atender as necessidades básicas de

infraestrutura no que se refere transporte intermunicipal e interestadual de passageiros e mercadorias.
LICITANTES: CARIBE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ: 38.493.385/0001-49; INFRATEC ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ:
28.811.971/0001-30; SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 27.561.662/0001-97; MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
06.148.436/0001-09; CONVERSE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.750.832/0001-
41; A F DA SILVA TERRAPLANEGEM LTDA, inscrita no CNPJ: 29.549.521/0001-84; VDF

SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ: 09.286.223/0001-31;
CONSTRUTORA  GUIMARAES LTDA, inscrita no CNPJ: 27.983.649/0001-26; ZARC

CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ: 24.972.724/0001-65; VICENTE

MULTISERVICE LTDA, inscrita no CNPJ: 11.804.004/0001-49; CCX CONSTRUÇÕES,

COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.495.084/0001-32;
ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.087.577/0001-07;
CONSTRUTORA E SERRALHERIA FENIX LTDA, inscrita no CNPJ: 46.454.018/0001-64;
DMRK VITORIA TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:
33.161.637/0001-19; CONSTRUTECH SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ: 47.370.672/0001-52; TORRE FORTE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ: 17.031.628/0001-57; ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ: 40.500.706/0001-37; LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ:
10.158.358/0001-09; PJ CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, inscrita no CNPJ:
24.794.412/0001-09; SOLUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ:
31.443.145/0001-90; D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 38.869.898/0001-58; CONSTRUTORA NORDESTE ALMEIDA LTDA, inscrita no
CNPJ: 10.896.350/0001-31. LICITANTE VENCEDORA: MORAUTO EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 06.148.436/0001-09. VALOR TOTAL: R$ 6.731.196,69 (seis milhões,
setecentos e trinta e um mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos). São Desidério,

30 de novembro de 2023. HOMOLOGO.  PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho. Prefeito Município.